
Oponenský posudek bakalářské práce FTVS UK Praha 

Autor: Anna Crhová                       Vedoucí práce: PhDr. Jitka Čemusová, PhD. 

Oponent práce: Prim. MUDr. Hana Jarošová 

Název práce: Kazuistika pacienta po chirurgické stabilizaci krční páteře 

Cíl práce:  charakterizovat problematiku postižení  krční páteře při revmatoidní artritidě a zaměřit se 

přitom na fyzioterapeutické postupy používané u pacientů po chirurgické stabilizaci tohoto úseku. 

Text: 93 s., Literatura: 68 odkazů, z toho 15 zahraničních. Přílohy: 23 s. 

Hodnocení cíle: Cíl práce je splněn výborně ….……………………………..………………………………….1 

Hodnocení textu: dostatečně obsáhlý, s řadou tabulek, revmatoidní artritida je popisována velmi 

podrobně včetně jejích projevů, léčby, popisuje fyzioterapeutické postupy u fyzikální terapie popisuje 

význam procedur z hlediska evidence based medicine …………………………………………………….1 

Hodnocení psaní a úpravy textu: s minimálními překlepy: našim cílem – s. 18 ..……………..1 

Práce s literaturou:  příliš obsáhlá literatura, počet titulů je velmi obsáhlý, budí otázku, zda literatura 

byla pečlivě pročtena. Opírá se dosti často  o nejnovější poznatky z oboru   revmatologie, 

rehabilitace……….…………………………………………………………………………………………………………….…1 

Celkové hodnocení práce:  Výborně 

Připomínky: 

Správně zdůrazňuje nutnost úzké spolupráce s operatérem, zdůrazňuje správně cíle terapie 

Lázeňská léčba nejdříve rok po operaci není možná jako komplexní – s. 27. Není možné vzpomenout 

jen jedny lázně pro revmatické pacienty – vypadá to jako reklama! 

Otázky: 

Kolikrát ročně je indikován lázeňský pobyt u nemocných po operaci? Do kdy musí nemocný 

nejpozději na lázeňský pobyt nastoupit? Které jiné lázně kromě zmiňovaného Jáchymova jsou na 

indikačním seznamu pro nemocné s revmatoidní artritidou? Hrozí náhlá smrt u většího posunu 

C1/C2? Hrozí vznik osteoporózy obratlů u nemocné s revmatoidní artritidou a proč? 

 

Praha, 8.5.2012       Prim. MUDr. Hana Jarošová 

 

 

 



 


